

Proponente: 34.D
Proposta: 2025/1380

del 21/07/2025



COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA

R.U.D. 876

del 23/07/2025

APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: BEVILACQUA Dr. Alberto

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI, FINO AL 21 LUGLIO 2027, AI SENSI DELL'ART. 35, COMMA 4 DEL D.LGS. 50/2016 E DELL'ART. 2 DEL CAPITOLATO DI GARA, DEL CONTRATTO INERENTE LA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRASPORTO, DEPOSITO E CUSTODIA DEI VEICOLI RIMOSSI DALLE AREE PUBBLICHE O PRIVATE AD USO PUBBLICO, SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA, NEI CASI PREVISTI DAL CODICE DELLA STRADA E DA OGNI ALTRA NORMA DI RIFERIMENTO CHE DISCIPLINA LA MATERIA. CIG: 9617181CD0. - CPV 50118100-6

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. **13 del 21/01/2025** è stata approvata la nota di aggiornamento al **D.U.P.** (Documento Unico di Programmazione) **2025-2029**;
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. **14 del 21/01/2025** sono stati approvati il **Bilancio di Previsione 2025 – 2027** ed i relativi allegati;
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. **63 del 31/03/2025**, la Giunta Comunale ha provveduto ad approvare il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/27 e ad aggiornare il Piano Esecutivo di Gestione 2025, precedentemente approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. **12 del 30/1/2025**, e successivi aggiornamenti e che con la stessa sono stati approvati gli Indirizzi gestionali e criteri procedurali guida 2025;
- che con Deliberazione di Giunta Comunale **I.D. n. 2025/8 del 23/01/2025** sono state approvate integrazioni e modifiche alla macrostruttura organizzativa dell'Ente, l'avvio al percorso di riorganizzazione e proroga di alcuni incarichi ex art. 110 1° e 2° comma del TUEL;
- che con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 13/02/2025 è stata approvata la variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 2025 - 2027 (art. 175 comma 4 D.Lgs n. 267/2000) per iniziative di Servizi diversi;
- che con delibera di Giunta Comunale n. 65 del 10/04/2025 è stata approvata la 2^ variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 2025 - 2027 (art. 175 comma 4 D.Lgs n. 267/2000) per referendum e progetti assegnatari di contributi da altri Enti;
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 123/2025 del 26/05/2025 è stata deliberata la "3^ variazione al Bilancio di previsione finanziario 2025/2027 e relativi allegati";
- che con delibera di Giunta Comunale n. **133 del 26/06/2025** dichiarata immediatamente esecutiva, è stato approvato il **Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027** alle sezioni 2.2 "Performance" e 2.3 "Anticorruzione"

Visto:

- il **Provvedimento in data 25/06/2025 P.G. n. 2025/0167183** con il quale il Sindaco, Marco Massari, ha attribuito l'incarico dirigenziale del Servizio Appalti e Contratti al **Dott. Alberto Bevilacqua** con decorrenza dal 01/07/2025 fino alla copertura del posto e comunque non oltre il termine del mandato del sottoscritto, salvo revoca anticipata, ai sensi del già citato art. 13.

Viste:

- la determinazione dirigenziale RUD n. 59 del 25/01/2023 avente ad oggetto "Approvazione del progetto esecutivo ed indizione gara per l'affidamento, tramite procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016, della concessione biennale del servizio di rimozione, trasporto, deposito e custodia dei veicoli rimossi dalle aree pubbliche o private ad uso pubblico, sul territorio del Comune di Reggio Emilia. Approvazione del bando – disciplinare e della documentazione amministrativa di gara";
- il provvedimento dirigenziale RUAD n. 955 del 31/05/2023 avente ad oggetto "Procedura aperta per la concessione del servizio di rimozione, trasporto, deposito e custodia dei veicoli rimossi dalle aree pubbliche o private ad uso pubblico, sul territorio del Comune di Reggio Emilia, nei casi previsti dal Codice della Strada e da ogni altra norma di riferimento che disciplina la materia. CIG: 9617181CD0. Aggiudicazione definitiva"; con la quale si aggiudicava la concessione in oggetto alla ditta AUTOFFICINA CORRADINI S.R.L. CF/P.IVA 00178180352 Via Lincoln N. 1/B - 42124 Reggio Emilia, offerta al registro di sistema Sater PI061884-23 del 27.02.2023 che aveva presentato un rialzo percentuale del 7,50% sull'importo a base di gara, di € 21.675,00 (oltre IVA di legge), corrispondente ad un importo complessivo di aggiudicazione pari ad € 23.300,63 oltre IVA di legge (costi della manodopera dichiarati € 40.000,00);
- la determinazione dirigenziale RUD n. 1350 del 01/12/2023 avente per oggetto "Assunzione impegni di spesa per rimozioni veicoli ex lege a carico Prefettura e a Carico Ente" con la quale, tra l'altro, in funzione del reale periodo contrattuale comunicato all'O.E. Autofficina Corradini S.R.L. con lettera inviata via pec P.G. n. 2023/187221 del 21/07/2023, con la quale si disponeva l'esecuzione anticipata del servizio in oggetto a far data dal 22/07/2023 sino al 21/07/2025, si rimodulava come sotto riportato la suddivisione della presunta complessiva spesa di € 20.000,00 assunta con la succitata Determinazione dirigenziale RUD n. 59 del 25/01/2023 a copertura delle spese per

Interventi per motivi di sicurezza, ordine ed interesse pubblico a carico del Comune e dalle eventuali rimozioni da rimborsare a causa di errore o provvedimento illegittimo imputabile all'Ente, mediante assunzione dei sotto riportati impegni di prenotazione di spesa:

- per l'anno 2023 € 5.000,00 sull'imp. 2023/1336
- per l'anno 2024 € 10.000,00 sull'imp. 2024/232
- per l'anno 2025 € 5.000,00 sull'imp. 2025/102

Considerato:

- che compete al Servizio Appalti e Contratti U.O.C. acquisti appalti e contratti provvedere all'erogazione ed alla continuità del servizio in oggetto;

Precisato:

- che all'art. 2 del capitolato approvato con la succitata Determinazione Dirigenziale RUD n. 59 del 25/01/2023 ritenuto integralmente accettato dalla ditta partecipante al momento della sottoscrizione dell'offerta, la stazione appaltante, qualora i risultati dell'appalto fossero stati soddisfacenti, fosse stato accertato il pubblico interesse, la convenienza al rinnovo del rapporto e fossero state verificate le compatibilità di bilancio, si è riservata la facoltà, ai sensi dell'art. 35, comma 4 del D.Lgs. 50/2016, di optare per il rinnovo dell'appalto in essere per un periodo massimo di 24 mesi a partire dalla scadenza del contratto;
- che in data 22/07/2025 è in scadenza la concessione in essere con la ditta **AUTOFFICINA CORRADINI S.R.L.** CF/P.IVA 00178180352 con sede in Via Lincoln N. 1/B - 42124 Reggio Emilia per il servizio di rimozione, trasporto, deposito e custodia dei veicoli rimossi dalle aree pubbliche o private ad uso pubblico, sul territorio del Comune di Reggio Emilia, nei casi previsti dal Codice della Strada e da ogni altra norma di riferimento che disciplina la materia;
- che si rende pertanto necessario ed opportuno procedere al rinnovo del contratto onde garantire la continuità del servizio ed evitare disservizi agli uffici dell'Ente;
- che, a tal fine, con comunicazione, agli atti del servizio scrivente, **PG n. 2025/0187401 del 18/07/2025**, l'U.O.C. Acquisti appalti e contratti, ha chiesto alla succitata ditta **AUTOFFICINA CORRADINI S.R.L.** attuale concessionario del servizio sopra

descritto, la disponibilità al rinnovo del contratto in oggetto per il periodo **22/07/2025 – 21/07/2027** alle medesime condizioni economiche e contrattuali di cui al provvedimento dirigenziale RUAD n. 955 del 31/05/2023 oltre che alle procedure operative successivamente concordate;

Rilevato:

- che la ditta **AUTOFFICINA CORRADINI S.R.L.** con propria pec acquisita agli atti del servizio scrivente, **P.G. n. 2025/0189508 del 21/07/2025**, ha risposto positivamente reinviando la succitata comunicazione controfirmata per accettazione;
- che, come evidenziato nella e-mail inviata dal Comandante del Servizio Polizia Locale e Protezione Civile in data 21/07/2025, acquisita in atti al P.G. n. 2025/0189520 del 21/07/2025, che si allega come parte integrante dell'atto, il servizio in scadenza risulta essere di fondamentale importanza per l'espletamento di compiti di istituto del Corpo di Polizia Locale relativamente agli interventi di soccorso stradale e che, pertanto, ne ha richiesto il rinnovo per la durata di 24 mesi;
- che l'U.O.C. Acquisti, appalti e contratti in data 21/07/2025 ha verificato che sul portale MePA di Consip e sul portale dell'Agenzia per lo sviluppo dei mercati telematici (Intercent-ER) non ci fossero convenzioni attive relative all'oggetto del presente atto;
- che, ad oggi, non esistono convenzioni attive che rientrano nell'oggetto del rinnovo dell'appalto in questione;

Verificati la convenienza ed il pubblico interesse alla continuazione del rapporto, si ritiene quindi opportuno procedere al rinnovo contrattuale con la **ditta AUTOFFICINA CORRADINI S.R.L.** CF/P.IVA 00178180352 con sede in Via Lincoln N. 1/B - 42124 Reggio Emilia del servizio in essere, per un periodo di ulteriori due anni, a partire dal **22/07/2025 e fino al 21/07/2027**;

Dato atto:

- che, a fronte del rinnovo della concessione in parola, risulta necessario:
 - accertare, sul cap. 8800/2 denominato "Concorsi e rimborsi vari non rilevante ai fini IVA", l'entrata di € 23.300,63 oltre IVA di legge, pari a complessivi € 28.426,88 (I.C.) suddivisa come specificato in appresso:

- € 6.304,34 sul bilancio 2025
 - € 14.213,44 sul bilancio 2026
 - € 7.909,10 sul bilancio 2027
- impegnare, sul cap. 32265 denominato “Rimozione e custodia veicoli in sosta vietata o abbandonati in area pubblica, la presunta complessiva spesa di € 20.000,00 (I.C.) suddivisa come specificato in appresso, a copertura degli oneri per **Interventi per motivi di sicurezza, ordine ed interesse pubblico a carico del Comune** e dalle **eventuali rimozioni da rimborsare a causa di errore o provvedimento illegittimo imputabili all’Ente:**
- € 5.000,00 sul bilancio 2025
 - € 10.000,00 sul bilancio 2026
 - € 5.000,00 sul bilancio 2027

Atteso:

- che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto all’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;
- che, in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria *ex art. 3 della Legge n. 136/2010*, come modificato con Decreto Legge n. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, il presente rinnovo mantiene il CIG della gara originaria **CIG: 9617181CD0. - CPV 50118100-6;**

Dato atto che il servizio in argomento sarà effettuato nel rispetto:

1. delle condizioni stabilite dal relativo bando a cui l’O.E. affidatario è abilitato sul portale <https://intercenter.regione.emilia-romagna.it/>, delle condizioni stabilite dall’Amministrazione nel capitolato approvato con la già citata D.D. RUD n. 59 del 25/01/2023 ed allegato nella procedura di gara aperta per l’affidamento della concessione in oggetto n. PI061884-23 del 27.02.2023, accettato integralmente dall’O.E. partecipante al momento della sottoscrizione dell’offerta;
2. delle condizioni economiche e contrattuali approvate col provvedimento dirigenziale RUAD n. 955 del 31/05/2023 ed i suoi allegati;
3. dalle procedure operative successivamente concordate con l’O.E.

Dato atto altresì:

- che il D.U.R.C. sarà recepito in atti dal Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 2 della legge n. 266/2002 a seguito del perfezionamento del presente atto;
- che si provvederà alla verifica dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 che verranno ratificati con apposito successivo atto del Servizio scrivente;
- che, a seguito della conclusione con esito positivo dei controlli, relativi alla veridicità delle dichiarazioni rese che verranno appositamente richieste a seguito dell'esecutività del presente atto, in conformità all'art. 35 del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti e l'art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 il contratto verrà stipulato in forma di scrittura privata non autenticata da registrarsi in caso d'uso;
- che, in caso di accertato difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto senza corrispondere il pagamento del corrispettivo pattuito;
- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l'esistenza di rischi di interferenza nell'esecuzione dell'appalto in oggetto e che, in conformità a quanto previsto dall'art. 26 comma 3 del D.Lgs 81/2008 e dalla determinazione AVCP n. 3 del 5/3/2008 per le modalità di svolgimento dell'appalto, non sussistono tali rischi di interferenza; non è pertanto necessario redigere il DUVRI e conseguentemente, i costi per la sicurezza per rischi da interferenze sono pari a 0 (zero):

Ritenuto pertanto di affidare il rinnovo, per il periodo 22/07/2025 – 21/07/2027, della concessione per il servizio di rimozione, trasporto, deposito e custodia dei veicoli rimossi dalle aree pubbliche o private ad uso pubblico, sul territorio del Comune di Reggio Emilia, nei casi previsti dal Codice della Strada e da ogni altra norma di riferimento che disciplina la materia, alla ditta **AUTOFFICINA CORRADINI S.R.L.** CF/P.IVA 00178180352 con sede in Via Lincoln N. 1/B - 42124 Reggio Emilia;

Dato atto:

- che, ai sensi dell'art. 31 del D.Leg.vo 50/2016 e del regolamento attuativo D.leg.vo 207/2010, il responsabile del procedimento è individuato nella persona del dirigente, Dott. Alberto Bevilacqua;
- che, in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria *ex art. 3* della Legge n. 136/2010, come modificato con Decreto Legge n. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, il presente rinnovo mantiene il CIG della gara originaria **CIG: 9617181CD0. - CPV 50118100-6**;

Visti:

- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il T.U. D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare gli art.li 107, 183, 192;
- l'art. 26 della legge n. 488/1999;
- il vigente Regolamento per la disciplina dei Contratti;
- l'art. 59 e 60 dello Statuto Comunale;
- Il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune ed in particolare l'art. 14 "Competenze e responsabilità dirigenziali" della Sezione A "L'organizzazione" ;
- l'art. 32 del vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
- il D.Lgs. 18.4.2016 n. 50, in particolare gli artt. 32 comma 2, 35 comma 4 e 36 comma 2;
- l'art 1, L. 135 del 07/08/2012.
- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 15/03/2021, in particolare l'art.5

Vista:

- la deliberazione di Giunta Comunale **n. 133 del 26/06/2025** dichiarata immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il **Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027** alle sezioni 2.2 "Performance" e 2.3 "Anticorruzione";

DETERMINA

1. di richiamare la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo;
2. di rinnovare, ai sensi dell'art. 35, comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, per le motivazioni specificate in premessa e qui integralmente richiamate, per un periodo di ulteriori 2 (due)

anni il contratto di concessione del servizio di rimozione, trasporto, deposito e custodia dei veicoli rimossi dalle aree pubbliche o private ad uso pubblico, sul territorio del Comune di Reggio Emilia, nei casi previsti dal Codice della Strada e da ogni altra norma di riferimento che disciplina la materia, alla ditta **AUTOFFICINA CORRADINI S.R.L.** CF/P.IVA 00178180352 con sede in Via Lincoln N. 1/B - 42124 Reggio Emilia, per il periodo contrattuale: 22/07/2025 - 21/07/2027, ai medesimi patti, condizioni contrattuali e procedure operative concordate in essere;

3. di determinare che la concessione del servizio in argomento avvenga alle stesse condizioni economiche e contrattuali in essere approvato col provvedimento dirigenziale RUAD n. 955 del 31/05/2023 ed i suoi allegati;
4. di dare atto che, in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria *ex art.* 3 della Legge n. 136/2010, come modificato con Decreto Legge n. 187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, il presente rinnovo mantiene il CIG della gara originaria **CIG: 9617181CD0. - CPV 50118100-6**;
5. di dare inoltre atto che, a fronte del rinnovo della concessione in parola, risulta necessario:
 - accertare, sul cap. 8800/2 denominato “Concorsi e rimborsi vari non rilevante ai fini IVA”, l’entrata di € 23.300,63 oltre IVA di legge, pari a complessivi **€ 28.426,88 (I.C.)** suddivisa come specificato in appresso:
 - € 6.304,34 sul bilancio 2025
 - € 14.213,44 sul bilancio 2026
 - € 7.909,10 sul bilancio 2027
 - impegnare, sul cap. 32265 denominato “Rimozione e custodia veicoli in sosta vietata o abbandonati in area pubblica, la presunta complessiva spesa di € 20.000,00 (I.C.) suddivisa come specificato in appresso, a copertura degli oneri per **Interventi per motivi di sicurezza, ordine ed interesse pubblico a carico del Comune** e dalle eventuali rimozioni da rimborsare a causa di errore o provvedimento illegittimo imputabili all’Ente:
 - € 5.000,00 sul bilancio 2025
 - € 10.000,00 sul bilancio 2026
 - € 5.000,00 sul bilancio 2027

6. di accertare pertanto, in base a quanto stabilito dagli artt. 4 e 19 del capitolato speciale d'oneri approvato con la Determinazione Dirigenziale RUD n. 59 del 25/01/2023, la presunta entrata complessiva di **€ 28.426,88 (I.C.)** ripartita come segue - **Codice Modalità di gestione Conto annuale: 003:**

BILANCIO 2025:

- **€ 6.304,34** al Titolo 3 codice del piano dei conti integrato 3.05.02.03.005 del Bilancio 2025 – 2027, annualità 2025, al capitolo 8800/2 del PEG 2025 denominato “CONCORSI E RIMBORSI VARI NON RILEVANTE AI FINI IVA”, codice prodotto-progetto 2025_PD_3705, centro di costo 0193;

BILANCIO 2026:

- **€ 14.213,44** al Titolo 3 codice del piano dei conti integrato 3.05.02.03.005 del Bilancio 2025 – 2027, annualità 2026, al capitolo che nel PEG 2026 verrà iscritto in sede corrispondente al succitato cap 8800/2 del PEG 2025 - codice prodotto-progetto 2026_PD_3705, centro di costo 0193;

BILANCIO 2027:

- **€ 7.909,10** al Titolo 3 codice del piano dei conti integrato 3.05.02.03.005 del Bilancio 2025 – 2027, annualità 2027, al capitolo che nel PEG 2027 verrà iscritto in sede corrispondente al succitato cap 8800/2 del PEG 2025 - codice prodotto-progetto 2027_PD_3705, centro di costo 0193;

7. di assumere ed impegnare, in base a quanto stabilito dagli artt. 7 e 17 del capitolato speciale d'oneri approvato con la Determinazione Dirigenziale RUD n. 59 del 25/01/2023 citata in premessa, a copertura delle spese per **Interventi per motivi di sicurezza, ordine ed interesse pubblico a carico del Comune** e dalle eventuali rimozioni da rimborsare a causa di errore o provvedimento illegittimo imputabile all'Ente, la complessiva presunta spesa di € 20.000,00 (I.C.) da imputarsi come di seguito riportato - **Codice Modalità di gestione Conto annuale: 003:**

BILANCIO 2025:

- € **5.000,00** alla Missione/Programma **03.01**, Titolo **1**, codice del Piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 13 DPCM 28/11/2011 **1.03.02.99.999** del Bilancio 2025-2027, Esercizio 2025, al cap. **32265** del PEG 2025 denominato “Rimozione e custodia veicoli in sosta vietata o abbandonati in area pubblica” - Codice Prodotto **2025_PD_3402** – Centro di Costo **0193**;

BILANCIO 2026:

- € **10.000,00** alla Missione/Programma **03.01**, Titolo **1**, codice del Piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 13 DPCM 28/11/2011 **1.03.02.99.999** del Bilancio 2025-2027, Esercizio 2026, al capitolo che nel PEG 2026 verrà iscritto in sede corrispondente al succitato cap. **32265** del PEG 2025 - Codice Prodotto **2026_PD_3402** – Centro di Costo **0193**;

BILANCIO 2027:

- € **5.000,00** alla Missione/Programma **03.01**, Titolo **1**, codice del Piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 13 DPCM 28/11/2011 **1.03.02.99.999** del Bilancio 2025-2027, Esercizio 2027, al capitolo che nel PEG 2027 verrà iscritto in sede corrispondente al succitato cap. **32265** del PEG 2025 - Codice Prodotto **2025_PD_3402** – Centro di Costo **0193**;

8. di dare atto, ai sensi del Decreto legge n. 95/2012, convertito nella Legge 7 Agosto 2012, n. 135, art. 1, comma 7 e 13 che il contratto di servizio in argomento potrà essere recesso nell'immediato senza che la ditta possa vantare alcuna rivalsa nei confronti dell'Amministrazione Comunale nel caso di intervenuta disponibilità di convenzioni Consip e/o delle centrali di committenza regionali che prevedano condizioni di maggior vantaggio economico;

9. di procedere, ai sensi dell'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., con la consegna anticipata del servizio, nelle more della stipula del contratto e sotto le riserve di legge, al fine di garantire la prosecuzione delle prestazioni senza interruzioni;
10. di dare atto che, in caso di accertato difetto del possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, l'Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto. In tal caso, il pagamento del corrispettivo pattuito avverrà solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta. L'amministrazione potrà altresì procedere all'incameramento della cauzione definitiva richiesta o, in alternativa, applicare una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto;
11. di dare atto che, in conformità all'art. 35 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti e l'art. 32, comma 14 del D.Lgs. 50/2016, il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata non autenticata;
12. di disporre che i pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e ottemperando a quanto disposto dall'art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all'obbligo della fatturazione elettronica e della tracciabilità dei pagamenti;
13. di dare atto che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
14. di dare atto del rispetto delle disposizioni previste dal D.L. n. 168 del 12/07/2004 convertito con L. n. 191 del 30/07/2004 e di procedere all'assunzione della suddetta spesa al fine di garantire la continuità gestionale e l'operatività dei servizi interessati;
15. di dare atto che, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016, il responsabile del procedimento (RUP) è individuato nella persona del Dirigente del Servizio Appalti e Contratti Dott. Alberto Bevilacqua;
16. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 23 e 37 di cui al D.Lgs. 33/2013 (Decreto trasparenza), all'art. 1 co. 32 della L. 190/2012, all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016.
17. di disporre l'invio alla Ragioneria per le procedure di cui all'art. 183, comma 7 del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Il Dirigente del Servizio
Appalti, Contratti
Dott. Alberto Bevilacqua

DD25-090

AB/rt

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente
firmatario.